
UCHWAŁA NR LXXIV/464/2023 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji zadania publicznego należącego do właściwości 
Powiatu Słupeckiego z zakresu zarządzania drogą powiatową Nr 2922P 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 10 ust. 1 i art 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645 ze zm.) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie do prowadzenia zadania publicznego należącego do właściwości 
Powiatu Słupeckiego z zakresu zarządzania drogą powiatową Nr 2922P wynikającego z ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych w zakresie pełnienia funkcji inwestora zadania pn. „Remont drogi 
powiatowej Nr 2922P Samarzewo – granica powiatu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez zawarcie porozumienia z Zarządem Powiatu Słupeckiego, powierza się 
Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 042375CD-4C35-4351-B13E-350465EE9E4D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXIV/464/2023 

Rady Gminy Lądek  

z dnia 27 lipca 2023 r. 

Gmina Lądek w związku z bardzo złym stanem technicznym drogi powiatowej położnej w obrębie 
administracyjnym wsi Samarzewo, oraz w związku z możliwością ubiegania się o uzyskanie środków 
zewnętrznych na realizację zadania remontu dróg publicznych zamierza przystąpić do realizacji zadania 
polegającego na remoncie drogi powiatowej Nr 2922P. Niniejsze przedsięwzięcie ma na celu rozwój 
infrastruktury drogowej oraz podniesienie poziomu bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w ww. 
miejscowości i części zachodniej obszaru gminy Lądek jako obszaru popegeerowskiego. Na chwilę obecną 
nie ma możliwośći realizacji wymienionego zadania ze środków budżetowych powiatu słupeckiego. 

Działając na podstawie art. 8 ust. 2a oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym Gmina ma prawo na podstawie stosownych porozumień przejęcia od powiatu jego 
zadań. 

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zarządzanie drogami 
publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego 
w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia 
w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego. 

Wobec powyższego podjęcie wskazanej uchwały pozostaje zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 042375CD-4C35-4351-B13E-350465EE9E4D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/464/2023 RADY GMINY LĄDEK  z dnia 27 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


